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bange for, at det ville kunne give stødet til, at f. eks. stråmandsvirk- 
somhed, som det i praksis ville være vanskeligt at komme til livs, fik 
en opblomstring . . .  

I forslaget er der også peget på, at der i aktieselskabslovgivnin- 
gen bør optages regler om de ansattes medbestemmelsesret. Jeg me- 
ner ikke, at disse problemer hører hjemme i denne sammenhæng, 
hvor vi drøfter en selskabsret. Hvis der skal lovgives på dette meget 
betydningsfulde område i stedet for, at regler herom fastsættes i afta- 
ler på arbejdsmarkedet, som det hidtil har været praksis i Danmark 
og også i de andre nordiske lande, så finder jeg, at der bør være tale 
om en helt selvstændig lovgivning, der omfatter alle virksomheder af 
en vis størrelse. Det kan ikke være rationelt, at regler herom på no- 
gen måde skal være afhængige af den juridiske struktur af virksom- 
heden. En eventuel lovgivning herom bør ud fra rationelle kriterier 
omfatte virksomheder, uanset om det drejer sig om aktieselskaber, 
andelsselskaber eller privatejede foretagender." 

Forslaget blev iøvrigt mødt med forskelligartede kritiske be- 
mærkninger fra de forskellige partiers ordførere. Lis Groes (S) fandt 
forslaget for kortfattet og savnede bl. a. noget mere konkret om op- 
stilling af regnskaber efter nøje specificerede og standardiserede krav. 
Sigsgaard (VS) mente, at revisionen af aktieselskabsloven nok burde 
være adskilligt mere vidtgående end foreslået. Hanne Reintoft (DK) 
kumie ikke være enig i, at aktieselskabsformen var 홢naturlig og rime- 
lig", i hvert fald ikke ud fra en socialistisk synsvinkel. Hun ville gerne 
tilslutte sig en reform af aktieselskabslovgivningen, men betegnede 
det foreliggende forslag som et overfladisk forsøg herpå. 

Forslaget henvistes til behandling i et udvalg, som imidlertid 
ikke afgav nogen betænkning. 

18. Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en 
kommission til undersøgelse af koncentrationen i erhvervs- 
livet m. v. (Sigsgaard og Kjær Rasmussen). 
Fremsat 12/3 F. sp. 4606 
1. beh. 28/4 - - 6085 

Forslag som fremsat A. sp. 3253 

Partiernes ordførere: Kampmann, Winther, Niels Andersen, 
Dagmar Andreasen, Poul Dam, Sigsgaard og Hanne Reintoft. 

Efter 1. behandling henvist til udvalg på 17 medlemmer: 
Winther, Henning Andersen, Fanger, Henry Møller, Niels 
Andersen, Jens Peter Jensen (Sorø amt), Johan Philipsen, 
Dagmar Andreasen, Niels Helveg Petersen, Helge von Rosen, 
Kampmann, Poul Dalsager, Lis Groes, Grünbaum, Ove Hansen, 
Ivar Nørgaard og Sigsgaard [formand]. 
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